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“Azǝrbaycan” qǝzetinin 202-ci nömrǝsinin 1-ci sǝhifǝsi

VƏTƏNDAŞLAR! 
 
Denikin gəlir.  
Bizim cavan və hələ möhkəm kök at-

mamş Azərbaycanmz yxmaq və yenə 
də irəliki kimi bizi istibdad və qulluq zən-
ciri altına çəkmək istəyir.  

Əlbəttə, hürriyyət və istiqlaliyyətini 
sevən heç bir nəfər Denikin ordusunun 
Azərbaycana ayaq basmasna raz olma-
yacaq. Bu məsələdə Azərbaycanda yaşa-
yan bütün millətlərin demokratiyas [xal- 
q] həmrəydir.  

Vətəndaşlar! Vətən övladnn Denikin 
əleyhinə müharibəyə hazr olduğunu gös-
tərmək üçün bu iyun aynn 13-də cümə 
günü mədən dairələrində və Bakda saat 
11-də ümumi tətil və nümayiş olacaq. Nü-
mayişlərin vaxt və yerləri barəsində türk-
cə və rusca qəzetələrdə məlumat verilə- 
cəkdir. Qəzetələri oxumal. 

Türk Ədəmi-Mərkəziyyət rqəsi 
“Müsavat”n Mərkəzi Komitəsi 

 
ELAN 

1919 həzirann [iyunun] 12-ci günü sa-
at 11-də Azərbaycan Məclisi-Məbusan 
iclas olacağ elan olunur.  

T-145 

ELAN 
Müsəlman Zəhmətkeş Ziyallar İttifa-

q müsəlman cavanlarn İttifaq tərən-
dən açlmş səhiyyə kursuna dəvət edir. 
Xahiş edənlər İttifaqa müraciət etsinlər. 
Voznesenski küçədə 3 nömrəli evdə, sə-
hər saat 10-dan 3-dək. 

10227 
 

QİSMİ-RƏSMİ  
[RƏSMİ HİSSƏ] 

 
Azərbaycan Cümhuriyyəsi Maliyyə 

nazirinin 17 həziran sənə 1919 tarixli 
qərardad  

Qolçu vergi qanunnaməsinin 661[-ci] 
maddəsi mövcibincə Maliyyə naziri qə-
rar qoydu ki, 1919 səneyi-cariyyədə Gən- 
cə vilayətinin Gəncə, Qazax, Ərəş və Şəki 
nahiyələrində və Zaqatal vilayətində 
üzüm maddiyyatından şürubat [içki] ha-
silatınn vaxtı eylül [sentyabr] aynn ibti-
dasnaca[n] [ǝvvǝlinǝ qǝdǝr] davam etdi- 
rilsin. Bununla bərabər, spirt məhsulu-
nun ölçüsü bir gecə gün[d]üz ərzində 
şərab hazrlayan qazan vüsətinin [hǝcmi-
nin] hər vedrəsinə 60 dərəcə olaraq qalsn.  

Əsli ilə mütabiqdir:  
Məhəmməd Hacyev 

 

Cümǝ axşam, 12 iyun 1919-cu il, nömrǝ 202

Gündǝlik siyasi, ictimai, ǝdǝbi, iqtisadi türk qǝzetǝsidir 
İkinci sǝneyi-dǝvamiyyǝsi. Pǝncşǝnbǝ, 13 ramazanül-mübarǝk sǝnǝ 1337. 12 hǝziran 1919 sǝnǝ. 

 

Türk vǝ islamlğa müd mǝqalǝlǝrǝ sǝhifǝlǝrimiz açqdr. Dǝrc olunmayan övraq iadǝ edilmǝz. Dǝrc edilǝn mǝqalatın mükafatın 
idarǝ tǝyin edir. Mǝhǝlli-idarǝ: Bak, Vorontsovski vǝ Qubernski küçǝlǝrin küncündǝ 4 nömrǝli evdǝ “Azǝrbaycan” idarǝsi. Tele-

fon nömrǝ 39-60. Tǝk nüsxǝsi 1 manat 50 qǝpik.  
 

Abunǝ şǝraiti: Bak üçün 1 aylğ 30 rublǝ, 2 aylğ 35 rublǝ, 3 aylğ 50 rublǝ. Qeyri şǝhǝrlǝr üçün 1 aylğ 25 rublǝ,  
2 aylğ 45 rublǝ, 3 aylğ 60 rublǝ. Elan atı: birinci sǝhifǝdǝ sǝtri 4 rublǝ, axrnc sǝhifǝdǝ sǝtri 3 rublǝ,  

itǝn şeylǝr vǝ yer axtaranlar üçün 2 rublǝ.     
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Məşixət İdarəsində  
Salyan sakini Əliməhəmməd Hüseyn-

zadə işbu iyunun 1-də İdareyi-Məşixəti-
islamiyyədə [Şeyxülislamlq İdarǝsindǝ] 
tər-tib tapan qərarnamə ilə həmin 
idarənin dəftərdar mənsəbinə təyin ol-
unur.  

Məşixət sədri: şeyxülislam Axund 
Ağa Ağaəlizadə  

Katib: Əfəndizadə  
 
 

AZƏRBAYCAN  
MƏCLİSİ-MƏBUSANINDA 

 
5 iyun 1919 

 
(Əhməd Cövdət Pepinovun nitqinin 

mabədi) 
Əfəndilər! Bu kürsüdən siz dəfələrlə 

gördünüz ki, biz burada rqə münaziə-
lərində [mübahisǝlǝrindǝ] bulunduq. Hö-
kuməti dəfələrlə tənqid etdik. Yanlş yol- 
lar göstərdik. Bizimlə bərabər fəhlə və 
kəndçilər içərisində də bu siyasi müba-
rizələr vard. Bu mübarizǝlǝr bir dǝrǝcǝ-
yǝdǝk olar. Nə qədər, biz burada rahat 
otururuz, daxili işlərimizdə mübarizə et-
mək olar, fəqət, zamani ki, üzərimizə qa-
ra qüvvələr gəlir, düşmənlər bizi təhdid 
edirlər vǝ düşmənlər burada nə kürsü 
qoyacaqlar və nə də Parlaman. Öylə bir 
zamanda bizim aramzda rqə münaziəsi 
ola bilməz; rqəçiliyi boşlayb özümüzü 
müdaə etmək üçün silaha sarlar, özü-
müzü, vətənimizi, sərhədlərimizi müda-
ə üçün bilafərqi-silk və məslək [tǝbǝqǝ 
vǝ ǝqidǝ fǝrqi olmadan] sərhədə qoşarz. 
(Alqş) 

Əfəndilər! Düşmən nə ilə qüvvətlidir?  

Əgər biz bu gün açq nəzərlə baxar-
saq görəriz ki, düşmən tərə-müqabilin 
miskinliyi ilə, özünü müdaə etməmə-
yilə qüvvətlənir. Burada bir xalq var ki, 
kəndi iradəsi ilə müqəddǝratın əlinə al-
mş, öz hürriyyətini kimsəyə əlindən qay-
tarmaz. Bu gün biz üzümüzü Avropa de- 
mokratiyasna tutub ondan müavinət is-
təsək, o zaman Avropa demokratiyas 
deyər ki, millət vətən və istiqlaliyyət uğ-
runda nə yapd, təhlükə qarşsnda nə 
etdi? Əgər bir təhlükə varid olan kimi 
[gǝlǝn kimi] təslim olarsa, o zaman deyə-
cəklər ki, bu istiqlaliyyəti bir neçǝ adam 
özü üçün istəyirdi, bütün millətin arzusu 
deyildi. Əgər millət istəsəydi, qurban ve-
rərdi. Əgər bu uğurda biz can versək, 
onda hər yerdə üzümüz ağ və alnmz 
açq olar. Biz haqqmz müdaə etmək 
üçün bu gün düşmənə müqavimət gös-
tərməliyiz. Ola bilsin ki, məğlub da olaq. 
Olsaq da eybi yoxdur. Gələcəkdə əhfad-
mz [nǝvǝlǝrimiz], tariximiz bizi yaxşlqla 
yad edəcəkdir. Xanlq zamanlarndan bir 
gəncəli Cavad xann öz istiqlaliyyəti mü-
daəsində göstərdiyi rəşadət və fədakar-
lğn tarix heç bir zaman unutmayacaq. 
Əgər biz düşmənə müqabilə etsək, bir 
vaxt deyəcəklər ki, Azərbaycan yaşamaq 
istədi, lakin onu qoymadlar. Bu bizdən 
ötrü ar deyil, şərəfdir. Gələcəkdə tarixi-
miz bununla başlanacaq.  

Əcəba, bu xalqda yaşamaq qabiliyyə-
ti yoxmu? Biz acizanə, səlanə düşmənə 
təslimmi olacağz? Hər bir fərdimiz, kişi-
lərimiz və arvadlarmz bu kirdədirlər 
ki, bir təni-vahid kimi [ham bir nǝfǝr kimi] 
yuxardan gələn düşmənə bütün varlğ-
mzla qarş duraq, çarpşmağa hazr olaq. 
Bu gün biz bu yolda qan tökəcək olarsaq, 

 

sabah bizim qanmzdan minlərlə müca-
hidlər meydana çxacaq. Zülüm ilə, istib-
dad ilə çarpşacaq, Azərbaycan istəyən 
haqq və hüququ onlar alacaqlar. (Alqş) 

Əfəndilər! Rəisi-vükəlann [Baş nazi-
rin] oxuduğu teleqramlara nəzərinizi cəlb 
etsəniz görərsiniz ki, onlarn qəzetǝlərdə 
nəşr edilməsi də istənilir. Bu bizi hədə-
ləməkdir. Bununla nə demək istəyirlər? 
Onlar camaatı qorxutmaq istəyirlər. Da-
ğstan iki yüz adama təslim oldusa, Azər-
baycan onlar o cür qəbul eyləməz. On- 
lar yanlrlar. Dağstandakn Azərbaycan-
da görə bilməzlər. Bu tarixi gündə bizim 
içərimizdə ayrlq və nifaq ola bilməz. Bu 
gün Zaqafqaziyadak qüvvətimizi azalt-
mayaq. Denikinin qüvvəti miskinlikdən 
və acizlikdən irəli gəlir. Gürcü xalq ilə bə-
rabər gedərsək, bütün dünya demokrati-
yasnn hüsn-təvəccöhü bizim tərəmiz- 
də olacaqdr.  

İştə, bunlara istinadən, əfəndilər, de-
yərdim ki, gələcəyimizə ümidlə və qəvi 
[güclü] ümidlə baxram. Bütün varlğmz 
toplayb, qonşularmzla əlbir olub zülüm 
və istibdad qarşsna çxarsaq, düşmən 
qüvvələri bizə heç bir şey edə bilməz. 
Çünki:  

"Zülmün topu var, gülləsi var, qəl’əsi 
varsa,  

Haqqn da bükülməz qolu, dönməz 
üzü vardr..." 

Sədr - Söz Mǝhǝmmǝd Əmin Rəsul-
zadənindir.  

Məhəmməd Əmin Rəsulzadə (Alqş-
lar altında kürsiyi-xitabətə çxr) – Möh-
tərəm məbus əfəndilər! Qara Denikin 
ordusunun kağzlarnn nə mənada oldu-
ğunu və o kağzlarla nə demək istədiyini 
möhtərəm Hökumət rəisi burada elan et-

dilər. Fəqət mən sizə bir növ başqalarn 
əsirlik altında saxlamaqdan və o əsirlik-
dən faydalanmaqdan, onlardan zövq al-
maqdan doymayan, keçmiş ağalqlarnn 
həsrətində qalan əfəndilərin xəyallarn-
dan bəhs edəcəyəm. Görünüz bu əfəndi-
lər nə təsəvvür edirlər və xrda millətlər 
ilə mübarizəni nasl asan düşünürlər. On-
lar öylə xəyal edirlər ki, az qüvvə ilə is-
tədiklərinə nail olarlar. Siz bilirsiniz ki, 
bizim üzərimizə gələn qara qüvvələrin 
nümayəndələri Batumda da otururlar və 
Batumda onlarn qəzetələri vardr. Biz 
burada hənuz mübarizəyə hazrlaşarkən, 
onlarn qəzetəsi Bakn almş və Parlama-
nmz üzərinə rus bayrağn vurmuşdur. 
Qəzetə qarşmdadr. Yazr ki:  

“Tiisdən gələnlərin dediyinə görə, 
Denikin ordusu gəlmiş, Bakn almş və 
rus bayrağn Parlaman üzərinə sancmş-
dr. Denikin ordusunun Bakya yavuqlaş-
mas ilə şəhərin bəzi inqilab müəssisələri 
tərəndən hazrlqlar olmuş, müqavimət 
üçün təşəbbüslər edilmiş, fəqət müsəl-
man əhalisi müavinət etmək istəməmiş-
dir. Hökumət süst olmuş, məəttəl qal- 
mşdr. Təşkilatlarn müqavimət etmək 
istəmələrinə yerli əhali mane olmuş, şə-
hərdə cüzi iğtişaş düşmüş, Denikin or-
dusu da bu iğtişaşdan istifadə edərək 
şəhərə daxil olmuş və rus bayrağn di-
kǝltmişdir. Hökumət bitərəf qaldğndan 
ona əl vurmamşlar. İstəyirlər ki, ona, bə-
zi imtiyazat versinlər. Məsələ bununla 
həll olub getmiş.”  

Bu, Batumda nəşr olunan Denikin qə-
zetəsinin kri və təsəvvürü nəticəsidir. 
İştə, onlarn xəyal. Əski Rusiya general-
lar yatanda yuxuda da rahat ola bilmə-
yirlər. Necə ola bilər ki, onlar general ikən 
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əl altında əsgər, ordu olsun, çəkmələri-
nin altın öpən bir millət olmasn. Onlar 
gəlirlər və zənn edirlər ki, çəkmələrini 
öpməyə hazr bir millət vardr. Lakin onu 
bilsinlər ki, artıq Azərbaycanda çəkmə 
öpən bir vətəndaş da qalmamş. (Şiddətli 
alqşlar) 

Əfəndilər! Onlar öylə düşünürlər ki, 
kəndi hürriyyət və istiqlaln elan etmiş, 
bu yolda bütün məsul rqə və heyətlər 
namndan dəfələrlə bu müqəddəs kür-
südən var qüvvəsi ilə, mal ilə, can ilə 
hazr olduğunu və istiqlaliyyətini saxla-
yacağn elan edən bir millət[i] – bir mil-
lət ki, mayn 28-də heç bir təhrik və təş- 
viq olmadan, Bak tarixində misli qeyd 
edilməmiş bir səmimiyyət ilə küçələrdə 
bayram edirdi, hətta bayrda görünən 
çarşabl qadnlar da bu bayram sevinclə 
qarşlamşlar və küçələrə çxmşlard – 
böylə bir milləti asanlqla təhti-hakimiy-
yətlərinə [hakimiyyǝtlǝri altına] ala bilə-
cəklərdir. Buradan doğru söylədilər ki, dili 
xörəyə çatmş bir sənəlik növzad [uşaq] 
artıq süd yeməz. Bunlar boş söz və bi-
hudə xəyal deyildi. Denikinlər və onun 
hampalar qalsnlar öz xəyallar ilə və 
zənn etməsinlər ki, Azərbaycanda öylǝ xa-
in bir hökumət olar ki, düşmənə müqavi-
mət etməsin; öylə xain olsun ki, Denikin 
ilə mübarizə edənlərə mane olsun. Mən 
inanram ki, mays nümayişi həqiqi və sə-
mimi bir nümayiş idi. Əgər qan tökmək 
lazm gələrsə, millət hazr olacaqdr. Çün, 
o bilir ki, qan töküb müqavimət etməsə 
də yenə onun hürriyyətini alacaqlar. Tək-
rar onu zəlilanə bir surətdə əzəcəklər; o, 
miskin olacaqdr. O, buna raz olmaz. 
Miskinliyi qəbul etməz. Hər bir təhlükəni 

nəzərə alb çarəni düşünər, səlabətlə 
[mǝtanǝtlǝ] meydani-mübarizəyə çxar və 
müəzzəz [əziz] bayrağmz Azərbaycan 
sərhədində saxlar. Onlara isə, ancaq boş 
bir arzu qalar. (Sürəkli və ümumi alqş) 

Camaat! Əlbəttə, biz bütün təhlükəni 
təsəvvür etməklə bərabər, qətiyyən onu 
kiçiltməməliyiz. Və öylə baxmamalyz ki, 
bu təhlükə asanlqla rəf olar [aradan qal-
drlar], keçər gedər. Çünki düşməni zəif 
təsəvvür edən aldanar. Hər kim ki, öz 
hürriyyətini və istiqlaliyyətini müdaə 
etmək istərsə, tədbirli və ehtiyatl olma-
ldr. Ona görə, camaat bütün siniəri ilə 
hökumət ətrafında birləşsinlər və höku-
mətə desinlər ki, millətin istədiyi artıq 
aydn və müəyyəndir. Əgər hökumətdə 
süstlük olarsa, Batum qəzetəsinin xəya-
lna cüzi də olsa ümid verərsə, desin ki, 
sən bizim hökumətimiz deyilsən. Sənin 
kimi hökumət tarixdə lənətlərlə yad olu-
nar. Fəqət mübarizəyə hazr hökumət də 
deməlidir: “Madam ki, məndən bu tələ-
bi edirsiniz, bütün camaat və rqələr var 
qüvvətlərini, var etimadlarn hökumətə 
verməlidir. Əgər cüzi tərəddüd göstəril-
sə, o vaxt sizin adnz əbədiyyən lənət-
lərlə yad olacaqdr.” Bu gündən Parla- 
man hökumətə səlahiyyəti-kamilə ver-
məlidir ki, öz arasndan bir heyət təşkil 
edib ümumi səfərbərlik, şiddətli qanun-
lar və düşmənlər əleyhinə müharibə tə-
darükü görsün. Və sonradan hesab ver- 
mək şərtilə xəzinədən lazm olduğu qə-
dər para xərcləsin. Çünki bu gün Dər-
bənddə oturan və bizim istiqlaliyyətimizi 
gündə bir məna ilə teleqraar göndərib 
təhdid edən bir qüvvət öylə bir qüv-
vətdir ki, vaxtilə məşhur bir siyasiyyunun 

 

[siyasətçinin] dediyi kimi, Azərbaycan hə-
yatına döndərilmiş bir tapançadr. Nə qə-
dər o tapança bizə tərəf tutulubsa, biz 
rahat oturammayz. O tapançaya qarş bi-
zim qalxanmz hazr və mühəyya [hazr] 
olmaldr. Keçən dəfə dedim ki, o tapan-
çann çaxmağna əl atılnca, biz hərəkətə 
və müdaəyə gəlməliyiz. İndi biz görürüz 
ki, çaxmağa əl atırlar. Böylə bir təhdidi 
görməmək üçün kor olmaldr. Binaəni-
leyh [ona görǝ], hazrlaşmal və müəyyən 
qüvvətlərlə sərhədə qoşmal və çaxmağa 
uzanan düşmən əlini bir an əvvəl biləyin-
dən vurmaldr. (Alqş) 

Əfəndilər! Mənə öylə gəlir, burada biz, 
necə ki, əvvəlki natiq dedi, kəndi qüv-
vətimizi o qədər də kiçiltməməliyiz. Biz 
Azərbaycan istiqlaliyyətinin tarixini yaz-
rz. Bir mühərririn müqayisəsinə görə, 
tarix mətbəxə bənzər. Nasl ki, bir aşpaz 
mətbəxdə kəndi bişirdiyi aşn ləzzətini 
pək o qədər də dadmaz, öz zəhmətindən 
və çox da xoş olmayan mənzərədən mü-
tənəffir olar [nifrǝt edǝr], çox zamanlar öz 
işindən bizar olar, fəqət onun əlindən 
hasil olan lətif xörək başqalarnn hüzu-
runa çxar, xörək yeyənlərin vəsileyi-hə-
yatı olar.  

Azərbaycan istiqlaln, Azərbaycan ta-
rixini və gələcək səadətini hazrladğmz 
zaman kəndimizin də tənəffür [nifrǝt] et-
diyimiz və xoşumuza keçməyən bir çox 
əhvallar var. Bunlara təhəmmül etməliyiz 
[dözməliyik]. Biz Azərbaycan tarixini ha-
zrlayanlar səy etməliyiz ki, gələcək nəsil 
bizim əlimizdən çxacaq asara [ǝsǝrlǝrǝ] 
lənətxan [lǝnǝt oxuyan] olmayb, onu rəh-
mətlərlə yad etsin. 

Məmləkətin müdaəsində süstlük əsə-
ri göstərənlərə lənətlər ediləcək və lə-

nətlər yağdrlacaq o adamn başna ki, 
burada zəiik göstərib təslim olmaqdan 
bəhs eyləsin. (Şiddətli alqş) 

Əfəndilər! Əgər millətin müqəddara-
tın kəndi əllərinə alb onun ad ilə söz 
söyləyənlər bu gün tərəddüd göstərər-
lərsə, onlarn burada yeri yoxdur. 

Əgər siz isbat etsəniz ki, bir millətsi-
niz, vətəninizin müdaəsində səbat gös-
tərə bilərsiniz, istiqlaliyyətinizi saxlaya 
bilərsiniz, hər bir təhdid qarşsnda təs-
lim olmazsnz, o zaman xaricdən baxan-
lar sizin müqəddəratınza laqeyd olam- 
maz, sizin haqqnzdak kirlərini təbdil 
edərlər [dǝyişdirǝrlǝr]. Madam ki, özünü-
zü müdaə etməzsiniz, o zaman başqa-
larndan gilayə etməyə haqqnz yoxdur. 
Haqszlq mövqeyində qalmamaq üçün 
Azərbaycan bir təni-vahid kimi yekvücud 
olaraq bütün qüvvətini toplayb müdaə 
etməlidir. 

Bu gün bizdən ötrü bir imtahan mey-
dan açlmş. Burada biz öz dost və düş-
mənimizi tanyacağz. Əsil dost o dostdur 
ki, öz dostluğunu fəlakət günündə bil-
dirər. Zərbül-məsəl deyir ki, yaxş dost 
yaman gündə bilinər. Bu gün Gürcüstan-
dan gələn səslər, oradan eşitdiyimiz qar-
daş səsi bizim yalnz olmadğmz bildirir 
və bildirir ki, Gürcüstan bizimlədir. (Şid-
dətli və sürəkli alqş. Parlament ayağa 
qalxaraq nümayəndələr locasnda isbati-
vücud [iştirak] edən Gürcüstan nümayən-
dəsini alqşlayr.) 

Əvət... Biz heç bir vaxt cəngü-cidal 
[dava-dalaş] tərəfdar olmadq. Heç bir 
zaman kimsəyə elani-hərb etmədik. Fə-
qət istərəm bu məna ilə təfsir edilməsin 
ki, hər şeyə təslim olacağz. Biz sülh is-
təyiriz. Fəqət “Hazr ol cəngə, əgər istər 
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isən sülhü-səlah” [Sülh vǝ ǝmin-amanlq 
istǝyirsǝnsǝ, müharibǝyǝ hazr olmalsan] hik-
mətinin hökmüncə, sülh istəmək üçün 
bizi məcbur edirlər ki, cəngə hazr ola-
lm. Başmz üzərində təməvvüc edən 
[dalğalanan] üçrəngli Azərbaycan bayrağ 
əvəzinə şiddətlə müqavimət görmədən 
rus bayrağ sancla bilməz. 

Başmz üzərində təməvvüc edən o 
üç boyal livayi-istiqlalmz [istiqlal bay-
rağmz] qanlara boyanmadan, bayraq-
darlar birər-birər qətl olunmadan, qə- 
tiyyən enməz. Burada dedilər, həqiqə-
tən, “Haqqn bükülməz qolu, dönməz 
üzü vardr”. Azərbaycan bayrağn endir-
mək asan işlərdən deyildir. Azərbaycann 
şöleyi-istiqlaln söndürmək istəyirlər. Fə-
qət əfəndilər, bir şam ki, haqdan yana 
heç bad [külǝk] ilə sönməz! (Sürəkli və 
gurultulu alqşlar) 

 
 

TELEQRAF XƏBƏRLƏRİ 
 
Nauen - Roza Lüksemburqun cənazəsi 

Berlində Landver kanalnda taplmşdr.  
 
Könüllülər tərəndən Odessann iş-

ğal  
Yekaterinodar - Novorossiyskdən xə-

bər verilir ki, Odessa şəhəri ataman [Ni-
kifor] Qriqoryev qoşunlar tərəndən iş- 
ğal edilmişdir. Odessada tutulmuş olan 
bolşevik komissarlar aslmaqla edam edil-
mişlərdir.  

 
Müttəq donanmas Odessan tərk 

etmişdir 
Odessadan xəbər verirlər ki, bura is-

kələsində olan ingilis və fransz paroxod-

lar dənizə çxb, orada yalnz bir paroxod 
buraxmşlardr. 

 
Portǝgiz rəisi-cümhuru  
Portǝgiz [Portuqaliya] rəisi-cümhuru 

[prezidenti] Maşadu Sülh Konfrans[n]a 
bəyan eyləmişdir ki, öhdəsinə aldğ və-
zifəsini tərk edir.  

 
 

SÜLH ƏTRAFINDA 
 
Polşa sərhədi  
Dördlər Şuras Polşa sərhədi məsələ-

sini müzakirə eyləmişdir. Polşa ilə Prus-
siya arasnda sərhəd təşkil etmək üçün 
xüsusi bir komissiya təşkil edilməlidir. 
General Loren Fransadan, general Mor-
ley İngiltərədən, Ford Amerikadan bu 
komissiyaya daxil olacaqlardr. İtaliya da 
öz nümayəndəsini göndərəcəkdir.  

 
Hollandiya-Belçika məsələsi  
Beş dövlət Xariciyyə naziri Hollandiya 

və Belçika məsələsini müzakirə etmiş-
lərdir. Belçika arzu edirdi ki, bu məsələ 
Sülh Konfransnda müzakirə edilsin. Am-
ma Hollandiya arzu edirdi ki, bu məsələ 
öz aralarnda həll edilsin. Beşlər Şuras 
1839-cu il müahidənaməsinin [sazişinin] 
müzakirəsini qət eyləmişdir [qǝrara almş-
dr].  

 
 

QƏZETƏLƏRDƏN 
 
Əfqanstanda  
Daşkənddən xəbər verirlər ki, yeni əf-

qan əmiri Əfqanstan müstəqil bir döv-
lət elan eyləmişdir. Böyləliklə, Əfqans- 

 

tanla İngiltərə arasnda olan müahidə-
namə [saziş] ləğv edilir. Əfqanstan açq-
açğna İngiltərə ilə hali-hərbdə [müha- 
ribǝ vǝziyyǝtindǝ] bulunur. Bundan əlavə, 
Əfqanstan əcnəbi məmləkətlərdə öz dip-
lomasi nümayəndəsini elan eyləmişdir. 
Halbuki İngiltərə ilə olan müahidəyə [sa-
zişə] görə, Əfqanstan heç bir dövlətlə 
əlaqədə bulunmamal imiş.   

 
Hindistanda iğtişaş  
Londondan xəbər verilir ki, Amritsar 

5 nəfər avropal qətl edilmişdir. Üsyanç 
hindular bank talan etdikdən sonra, ora-
ya cövhər [kerosin] və yağ səpərək bank 
imarətini yandrmşlardr. Yanğnn tələ-
fatı məlum deyildir. K. Tomson tələf ol-
madan əvvəl tapança ilə bir neçə nəfər 
üsyançlar öldürmüşdür. Bankda olan bü-
tün sənədlər və ziqiymət [qiymətli] şeylər 
məhv olmuşdur. Heyətin kəlisas [kilsəsi] 
dağlmşdr. Bəzi avropallar artıq müşkü-
latla xilas olmuşlardr. Bəziləri hindularn 
evində gizlənmişlərdir. Polis özünü gözəl 
aparb bir neçə avropallar xilas eylə-
mişdir. Məhəlli [yerli] qoşunlar Lahor vǝ 
Calandhardan gələn kömək sayəsində üs-
yan yatırmşlardr.  

Bombeydǝn xəbər verilir ki, hökumə-
tin ittixaz etdiyi [gördüyü] tədbirlər sayə-
sində asudəlik bərpa edilmişdir.  

 
 

VÜKƏLA ŞURASINDA 
[NAZİRLƏR KABİNETİNDƏ] 

 
- Ərazi nazirinin 1919-cu sənə Torpaq 

tənzimatı [şöbǝsinin] məxaricatı və sme-
tas təsdiqi haqqnda – ki ümumiyyətlə 
470 090 rublə edir – bir dəfəlik 150 000 

rublə təxsisi [ayrlmas] haqqndak məru-
zələrindən sonra qət edilmişdir [qərara 
alnmşdr]: 

1) Nazir tərəndən yeni təsis edilmiş 
Torpaq tənzimatı şöbəsi smeta və xid-
mətçilərini təsdiqlə, işin təcili olduğun-
dan dolay hökumət ixtiyarndak 20 mil- 
yon fonddan 150 000 rublə buraxlsn.  

2) Cümhuriyyət Hökumətinin işbu sə-
nənin 24 fevral və 19 maysdak qət-na-
məsi mövcibincə [qǝtnamǝsinǝ ǝsasǝn] 
təsdiq edilmiş Torpaq tənzimatı şöbəsi 
müdirliyi və müavinliyi lazmsz olduğu 
üçün ləğv edilir.  

3) Həman şöbə vəzifələrinə lazm ol-
duqca məmurlar təyin etməli. 

4) İyun aynn axrnadək torpaq tən-
zimatın havi [ǝhatǝ edǝn] layihəni Vükəla 
Şuras təsvibinə [Nazirlǝr Kabinetinin tǝs-
diqinǝ] idxal etmək Ərazi nazirinə tapş-
rlsn.  

 
- Maliyyə və İqtisadiyyə komitəsinin 

hökumətin aksiz barəsindəki 1918-ci sə-
nə 9 və 21 oktyabr qanununun doğru 
tǝfsir [şǝrh] edilməsi haqqndak məruzə-
sindən sonra qət edilmişdir:  

Bakdan Azərbaycann daxili və yaxud 
xaricinə aparlan neftə təyin edilmiş ak-
siz vergisini bütün neft istehsalatına [mǝh-
sullarna] şamil etməli. İşbu qətnamə qə- 
bulunadək aparlan neftlər və neft isteh-
salatından da aksiz almal.  

 
- Ərazi nazirinin Gürcüstan Hökumə-

tinin Qafqaziya köy təsərrüfatınn milli-
ləşdirilmək ehtimal əleyhinə etiraz et- 
mək haqqndak məruzəsindən sonra qət 
edilmişdir: 

Məruzə rədd edilsin.  
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TÜRK ALƏMİNDƏ QADINLIQ 
 
İştə, sizǝ üç kəlməlik bir həqiqət ki, 

dərinliyində möhməl [xaraba], pərişan bir 
səhnə görürsünüz. 

Türk aləminin yaxn və uzaq, qaranlq 
və işql mühitlərində “qadnlq” sizə iki 
çöhreyi-fəcaət [fǝlakǝtli, faciǝli iki çöhrǝ] 
ərz edir: ya Qüruni-vüsta [Orta ǝslǝr] qə-
libini, zehniyyətini eynən yaşadan mütə-
əssib [tǝǝssübkeş] mühazəkarlq, yaxud 
bir az əcnəbi təhsili görməklə onlarn ada-
tına məclub olan müfrit təcəddüdpərəst-
lik [onlarn adǝtlǝrinǝ özünü qapdrmş ifrat 
yenilikçilik].  

Binaənileyh [ona görǝ], zamann təbəd-
dülünü [dǝyişmǝsini], əsrin ehtiyaclarn 
təqdir etməyərək, maziyə [keçmişǝ] sm-
sx sarlanlar nə qədər müzirr [zǝrǝrli] 
isə, müəssirati-maziyyəni [keçmişin tǝsir-
lǝrini] cəffǝlqələm [düşünmǝdǝn, tǝlǝm-
tǝlǝsik] inkar edərək ruhdan ziyadə par- 
laq görünən şəkili qəbul edənlər də o 
qədər, hətta daha ziyadə təhlükəlidirlər.  

Şu halda, ölmüş bir mazinin davamn-
dan başqa bir şey olmayan mühazəkar-
lqla, Avropann sürəti-tərəqqi və inkişa- 
fın bizim tədənnimizlə [alçalmamzla, ge-
rilǝmǝmizlǝ] qarşlaşdraraq səbəblərini 
şəkildə arayan kutəhbin [dar görüşlü, uza-
ğ görǝ bilmǝyǝn] təcəddüdpərəstlik əsla 
çxmayan yollarmş. Çünki meydanda za-
man-zaman vəxim ərazn [tǝhlükǝli simp-
tomlarn] göstərən müzmin [xronik] xəs- 
təlik hələ mövcud və dəhşətlə icrayi-
təxribat etməkdədir. Bunun üçün yeni-
dən xəstəliyi təşxis [tǝyin etmǝk, diaqnoz 
qoymaq] və onun müvəllidini [onu mey-
dana gǝtirǝn sǝbǝbi], seyrini [gedişatın], 
təkamülünü tədqiq edərək, reçetəmizi 

[reseptimizi] tənzim etməkdən və bu re-
çetənin möhtəvi olduğu [ehtiva etdiyi] əlac-
lar kamali-əzmlə içirməkdən başqa çarə 
yoxdur.  

Fəqət, əcəba, bu bədbəxt aləmin xəs-
təliyi[ni] təşxis və tədavi edəcək doktor-
lar kimlərdir? Bişübhə və bilatərəddüd 
[şübhəsiz və tərəddüdsüz] söyləyə bilərəm 
ki, ən birincisi din (kitab) müctəhidləri – 
möhtərəm mollalarmzdr. Sonra mütə-
fəkkirlərimiz, şairlərimiz, ədiblərimiz, mü-
hərrirlərimizdir.  

Müctəhidlər bir əlini Kitabi-mübinə, 
bir əlini də həyata qoyaraq bu iki varlğ 
birləşdirəcək qüvvətlərdir ki, dərhal vəzi-
fəyə, fədakarlğa şüru [başlamaq] zaman 
gəlmiş və keçmişdir. Yoxsa, bu şəkildə 
qaldqca, kitab həyatı inkar etdikcə, hə-
yat kitaba uymadqca, hərc-mərclik əbədi-
dir və daima yek-digərini [bir-birini] nəfy 
[inkar] edəcəkdir.  

 
––– 

 
“Beşiyi sallayan əllər, dünyaya hökm 

edərlər” deyən böyük mütəfəkkir pək 
böyük bir həqiqəti meydana atmşdr. 
Şübhəsiz mǝlumdur ki, ictimai mühit ai-
lədən doğar. Daha açq bir təbirlə [ifa-
dǝylǝ], ictimai mühit bir çox ailələr mü- 
hitlərinin məcmusudur. Binaənileyh, ic-
timai həyatın məbdəsini [başlanğcn] ai-
lədə görürüz. Ailənin iki rüknündən [tǝ- 
mǝlindǝn, istinadgahndan] birisinə etina 
edilib, digəri ehmal edilərsə, məbdədə 
böyük fənalq edilmiş olar. Şu halda, qa-
dnlar da tibqi [eynǝn] erkəklər kimi tər-
biyə və təlim görməlidirlər. Çünki bir ai- 
lədə babann [atann] kiçik çocuğu üzə-
rində tərbiyə xüsusundak təsiri bəzən 

 

pək az olur. Yəni öylə zamanlar olur ki, 
pədər [ata] bǝzi əsbabi-maddiyyə [maddi 
sǝbǝblǝr] dolays ilə övladnn tərbiyəsi 
ilə pǝk müqəyyəd olammaz [muğayat ola 
bilmǝz, mǝşğul ola bilmǝz]. Fəqət ana yav-
rusunun beşiyini sallarkǝn, onun istiqba-
ln [gǝlǝcǝyini] qurar, onun müqəddəra- 
tın təyin edər. Məktəb yaşna gəlincəyə 
qədər çocuğun ruhunda öylə izlər vücu-
da gətirər, xatirəsində öylə naxşlar işlər 
ki, artıq nə məktəb, nə həyat onlar po-
zammaz. Məktəbdə müəllimin çocuq üzə-
rindəki təlqinləri əgər anasnn təlqinlə- 
rinə müariz [zidd] isə dərhal çürük mey-
və kimi süqut edər. Lakin təvafüq edərsə 
[uyğun gǝlǝrsǝ] qüvvətləşər, kökləşər və 
əbədiləşər... 

Bundan üç ay əvvəl idi. Heç unutma-
yacağam və unutmaq istəməm, “türklər-
dən intiqam” haqqnda bəstələnmiş ma- 
təmli bir şeiri bir erməni qadn beş ya-
şndak bir çocuğu ilə bərabər təğənni 
edirdi [oxuyurdu]. Çocuq oxurkən şeirin 
ruhunda mündəmic [cǝm olmuş] sərairi 
[sirlǝri], mənan pək gözəl anladğ bütün 
övza və ətvar [hal vǝ hǝrǝkǝtlǝri] ilə ifham 
edirdi [bildirirdi]. Çünki anas bu şeirlə 
ona neyçün yaşayacağn anlatmş və 
onun məfkurəsini parlatmş olurdu. Ar-
tıq o çocuq nəzərində məfkurəsini yxa-
caq bir məktəb, bir aləm mütəsəvvər 
[tǝsvirǝ gǝlǝn] deyildir. Məfkurəsinə mü-
xalif hisslər təmas edəndə parçalanar və 
süqut edər. Ancaq müvaq duyğulardr 
ki, məfkurəsini bəslər və ruhunda eşq 
sərsərləri [fırtınalar] xəlq edər.  

Nə vaxt ki, biz ailənin pək qiymətli bir 
rüknü olan qadn yalnzca şəhvani hisslə-
rimizin tətmininə lazm deyə tələqqi et-
məyib, bütün varlqlarla erkək qədər əla- 

qədar, yarnn həyatında pək mühüm ya-
radc üzv olduğunu təqdir və təslimdə 
tərəddüd etməzsək, qadnlq qurtular və 
yüksələr.  

İştə, gərək ərz etdiyim vəchlə [ifadǝ 
etdiyim kimi], tərbiyə xüsusunda oynadğ 
pək böyük rol, gərəksə həyatın, həyati-
ictimaiyyənin icab etdirdiyi [zǝruri hala 
gǝtirdiyi] iştirakn qiymət və əlzəmiyyəti 
[vacibliyi] nəzəri-diqqətə alnarsa, qadn-
lq aləminə verilən əhəmiyyətin həqiqəti 
təzahür edər.  

Bu son hərb bizə hər şeyi göstərdi. 
İştə, bir dənə maddi misal: Türkiyədə, 
bilxassə İstanbulda qadnlarn həyati-iq-
tisadiyyəyə və məmuriyyətlərin bəzi əq-
samna [qisimlǝrinǝ] iştirak və intisabn- 
dan [qoşulmasndan] dolay bu hərb əs-
nasnda fəaliyyəti-iqtisadiyyə və höku-
mət işləri durmad. Fəqət bütün məs- 
ləklər haqqnda bunun əksini təsəvvür 
ediniz və  fərz ediniz ki, dövlətin bütün 
məmur, doktor, tüccar əfrad [fǝrdlǝri] sər-
hədlərdə müdaeyi-vətənlə məşğul, şə-
hərlərdə, kəndlərdə həp qadnlar və ço- 
cuqlar qalmş. Bunlar da doktorluq, tica-
rət, qanun bilməyirlər!  

İştə, o vaxt bütün həqiqətlər pək müd-
hiş fəcaəti ilə gözlərimizin önündədir. 
Yetişir zülmət, əl verir cəhalət!  

Mən neyçün doğduğunu, neyçün ya-
şadğn, neyçün və nasl yaşayacağn, 
həyatın məna və məfhumlarn bilən, ic-
timai vicdann bütün iradələrinə sahib 
olaraq mədəni həyatda erkəklə yan-ya-
na, mütəsanidən [bir-birinǝ dayaq olaraq] 
irəliləyən, yaşayan və yaşadan vəqur [vü-
qarl], əzmkar bir qadnlq istəyirəm.  

 
Həsən M. oğlu  
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CANLI DUYĞULAR! 
 
Əvət, öylə bir duyğu ki, 15 dəqiqəlik 

pək az bir zamanda vüqua gəlmiş. Ehti-
mal ki, bəzilərimizə şübhəli olan pək qiy-
mətli bir taqm həqiqətləri günəş kimi 
göstərən bir duyğu... Bu millət hürr və 
müstəqil yaşamağa layiqmidir, deyə bizə 
veriləcək bir suala hər kəs mənim kimi 
rəyül-eyn [öz gözümlǝ] müşahidə etdiyim 
həqiqətə vaqif olsayd, istər-istəməz – 
vələv ki [ǝgǝr, hǝtta] düşmənimiz belə ol-
sa – ancaq bu cavab verməyə məcbur 
olard: layiqdir, həm də əbədiyyən...  

Siyasi tərtib edilən tətillərdə iştirak 
etməmək, tarixi və milli bayramlarmz-
da böyük şənliklər yapdğmzla müstəqil 
yaşamağa hələ qabiliyyətimiz olmadğn 
iddia edənlər deyə bilərlər ki, bu millətin 
başnda böyükləri olmasayd, kor-koranə 
tətilə iştirak edilərdi. Kəza [elǝcǝ dǝ], bö-
yüklər dini və milli bayramlarda şənlik 
yaplmasn elan etməsəydi, bu millətin 
böylə tarixi günlər ağlna belə gəlməzdi. 
Xülasə, hələ boyunduruq altında əzilmə-
yə məhkum olduğumuzu haqsz olduqla-
r halda iddia edə bilər, nasl ki, edirlər.  

Lakin mən müstəqil yaşamaqlğmza 
haqqmz olduğunu millətin duyğusu ilə 
isbat edəcəyəm. İddiamda haql olduğu-
mu mən deyil, istiqbal [gǝlǝcǝk] göstərə-
cəkdir.  

Əvət, 15 dəqiqəlik bir duyğu! Hǝra-
rətli bir gün, hər kəs iş və güclə məşğul 
olduğu bir zamanda, heç kimsənin bir 
şeydən xəbəri olmadğ bir anda dəniz 
cəhətdən və dərindən top sədalar eşi-
dilir. Sakitanə bağçada oturarkən vücud-
umu qeyri-ixtiyari bir həyəcann qaplad- 

ğn hiss edir, birdən-birə müharibəyə baş-
ladğmz təsəvvür edirdim.  

İştə, bu srada yanmdan keçən 5-6 
yaşlarnda qz, erkək iki islam balasnn 
başlar açq, yaln ayaq olduqlar halda 
“Azərbaycan toplar atılr” deyərək ka-
mali-məsərrətlə [böyük sevinclə] dəniz cə-
hətə doğru qoşduqlarn [qaçdqlarn] gör- 
düm. 70 yaşnda bir pir [yaşl] xanmn da 
oruclu olduğu üçün ahəstə-ahəstə gedə-
rək: “İlahi, əzəmətinə səcdə edirəm ki, 
bizə bu mübarək günləri göstərdin” cüm-
ləsini tələffüz etdiyini eşidir, münacat 
[dua] edərəkdən nurani bir çöhrə ilə top 
sədalarnn gəldiyi tərəfə baxdğn gö-
rürdüm. Bu saf və canl lövhələr qarşsn-
da kainatın məni təbrik etdiyini, “Yaşa- 
yacaqsnz, həm də əbədiyyən...” deyə-
cəklərini hiss edirəm, istiqbalma həqiqi 
bir mömin kimi iman və etiqad edirdim.  

Qarşmda toplar sayan ixtiyara: “Atam, 
nasl, davaya gedəcəkmisən?” deyər-de-
məz dəruni [ürǝkdǝn gǝlǝn] bir lisanla: 
“İnşallah, əfəndim, inşallah, hər kəsdən 
qabaq” qəti və qsa cavabn aldm. Bağ-
çada dolaşan xaricilər də kiçik çocuqlar-
nn əlindən tutduqlar halda iri-iri addm- 
larla evləri istiqamətinə doğru irəliləyir. 
Üzlərində yalnz şu sözlər oxunurdu: “Hə-
qiqət məzara girməyəcəkdir! Yaşayacaq-
snz!”  

Ya Rəbbi, qüvvət və qüdrətinin hey-
ranyam. Nədir şu gördüyüm hərəkat-
dak nisbətsiz təzad? Bizdə sükunət və 
mətanət, digərlərində isə qorxu və tə-
laş...  

Vəlhasil, dostuma da baxsam, düş-
mənimə də baxsam eyni sözləri görür, 
gözlərimi qapasam eyni nəqəratı eşi-

 

dirdim: “İnan istiqbalna imann qə- 
dər!”  

İştə, iddia etdiyim, xəyal olmayan bir 
həqiqət, bilavasitə millətin əmaqi-ru-
hunda [ruhunun dǝrinliklǝrindǝ] doğan bir 
duyğu: “Müstəqil yaşamaq istəyirəm və 
yaşayacağam!”  

Haqsz və insafsz müddəilərə [iddia-
çlara; düşmǝnlǝrǝ] soruram [soruşuram]: 
“Bu milləti tətilə iştirak etdirməyən, ta-
rixi günlərini yada salb da şənlik yap-
drdan bir qüvvət hər şeydən müqəddəs 
ədd [hesab] etdiyi, son damla qanna qə-
dər mühazəyə əzm etdiyi istiqlalndan 
onu vaz keçdirə bilərmi?”  

Qəlbinizdən “Xayr, qətiyyən xayr” 
cavabn şübhəsiz verirsiniz. Lakin inadç 
olduğunuz üçün dil ilə təsdiq etmək istə-
məyirsiniz. Lakin əmin olunuz ki, “Ölər-
sə şəhid, yaşarsa qazi” dini düsturuna 
iman edən biz müsəlmanlar, icab edərsə 
[lazm gǝlǝrsǝ], qadnlarmzla bərabər 
ölümlə çarpşb, çar-naçar sizǝ həqiqəti 
etiraf etdirməyə əhd etmişik.  

Ey əsil azərbaycanllar! Beşikdəki yav-
rularmzn belə “İstiqlal, istiqlal” deyə-
rəkdən təbəssüm etdiklərini, “Ölmǝk var 
dönmək yox” avazi-qəhrəmanənəsi ilə, 
şəci [şücaǝtli, cǝsur] və qrlmaz həmlələ-
rimizlə nankor və namərd düşmənləri-
mizə göstərəlim. Böyüklərimizin sözünü 
məzarda yatan babalarmz belə bu gün 
təkrar edir və bizə deyirlər ki:  

Arş, əsgəri-islam, ulu Kəbən gediyor, 
arş! 

Əzmində Məhəmməd sənə, Allah sə-
nə yoldaş... 

 
Ə. Bədi’ 

BAKI XƏBƏRLƏRİ 
 
Məscidlərdə 
Ramazanül-mübarək münasibətilə şə-

hərin bütün məscidlərində hər gün bö-
yük izdihamla camaat namaz əda edil- 
məkdədir. Namazdan sonra məscidlərdə 
məşhur vaizlər tərəndən əhval və öv-
zayi-zamanəyə dair böyük və’zlər və 
nitqlər irad ilə [nitqlǝr söylǝnmǝklǝ], əhali 
vətən müdaəsinə dəvət edilir. Şeyxülis-
lam ilə müfti əfəndi həzrətləri dəxi məs-
cidləri gəzib hər gün bir məsciddə moizə 
və nitqlər irad edirlər. Əhali artıq dərəcə 
şövq və həvəslə məscidlərə gəlir, böylə-
liklə axr günlər Qasm bəy, Təzəpir və 
Cümə məscidləri əhali ilə dolub, külli 
miqdarda camaat həyətdən qulaq asma-
ğa məcbur olur. Məscidlərin qadnlara 
məxsus hissələri dəxi dolub, bir çoxlarna 
yer olmayr.  

 
Qulluqdan əzl  
Bak qubernatorunun binagüzarlğ [sǝ-

rǝncam] ilə 6-c uçastok pristav Ağabəy 
Misrixanov öz xidmətindən sui-istifadə 
etdiyi üçün əzl edilmişdir [kǝnarlaşdrlmş-
dr].  

 
Adresn stol idarəsində  
Daxiliyyə Nəzarətinə təqdim edilən 

məlumata görə, Bak Adresn stol idarə-
sində böyük sui-istemallar olduğu kəşf 
edilmişdir. Bundan naşi [buna görə], məz-
kur [deyilǝn] idarədə olan məmurlardan 
bir çoxu təhti-məsuliyyətə [mǝsuliyyǝt al-
tına] alnmşlardr.  

 
Ev Sahibləri İttifaqnda 
Mayn 3-də Bakdak Ev Sahibləri İtti-

 



IX cild “AZƏRBAYCAN” QƏZETİ “AZƏRBAYCAN” QƏZETİ

258 259

IX cild 

faqnn ümumi iclas vaqe olub qərardad 
edilmişdir ki, Sentrodom [Mǝrkǝzi Ev Ko-
mitǝsi] cənbindəki [nəzdindəki] mənzil ko-
mitəsinin ev sahiblərinə zərərli bir su- 
rətdə hərəkət etdiyindən, bundan sonra 
həman komissiyada iştirak edilməsin və 
hökumətə müraciətən ev sahibləri ilə ki-
rayənişinlər arasnda etilaf [razlq] məsə-
ləsi tərəfeynin [hər iki tərən] özünə mü- 
həvvəl edilsin [tapşrlsn]. Hökumət mən-
zil barəsində yenidən qanun vermək is-
təsə, o vaxt İttifaqn şurasna ev sahiblə- 
rinin nənə [xeyrinǝ] çalşmağa icazə və 
imkan verilsin.  

 
Ziyallar İttifaq Şurasnda  
İyunun 8-də Bələdiyyə İdarəsi salo-

nunda Bak və Ətrafı Zəhmətkeş Ziyallar 
İttifaq Şurasnn fövqəladə iclas vaqe ol-
muş və əhvali-hazirə haqqnda mühüm 
məsələlər müzakirə edilmişdir. İclas Sul-
tanməcid Qənizadənin təhti-sədarəti [sədr- 
liyi] ilə açlb mühəndis Ağa Axundov şi-
maldan Denikin ordusunun əks-inqilab 
və irticai hərəkatı barəsində müfəssəl 
surətdə məruzə oxumuşdur. Məruzədən 
sonra Qəniyev, [Seyidǝli] Seyidov, Xəlil 
İbrahim [İbrahimov], Piri Mürsəlzadə, [Ca-
mo] Cəbraylbəyov və qeyriləri hərarətli 
nitqlər irad edərək, ziyallar bir təni-va-
hid kimi [ham bir nǝfǝr kimi] birinci cərgə-
də istiqlaliyyət və millət yolunda çarpş- 
mağa dəvət etmişlərdir. Bir çox müzaki-
rədən sonra, iclas Azərbaycan istiqlaliy-
yəti üzərinə qəsd edən Denikin ordusu 
ilə hökuməti mübarizəyə dəvət və bu 
yolda son qətrə qanna qədər çarpşa-
cağn və bütün qüvvəsini toplayb höku-
mətə müavinətdə bulunacağn vəd və 
yəmin etmək məzmununda bir qətnamə 
çxarmşdr.  

Bələdiyyə İdarəsində  
Qanltəpə ev sahibləri Bələdiyyə İda-

rəsinə müraciətən məlum etmişlər ki, Bə-
lədiyyə İdarəsi tərəndən onlara 1918-ci 
sənəsi üçün vergi və zibil pulu kağzlar 
gəlmişdir. Halbuki 1918-ci sənədə onla-
rn evləri bolşeviklər tərəndən həcz [mü-
sadirǝ] edilib, bolşevik qaydas üzrə, yəni 
kirayənişinlər pul vermədiyi kimi saxla-
nrd. Əlavə, 1918-ci sənədə Bələdiyyə 
İdarəsinin atlar olmadğ üçün o məhəl-
lələrdən heç zibil-lan təmizlənməmiş-
dir. Ev sahibləri rica etmişlər ki, evlərinin 
dağlmasn və verdiyi mədaxili nəzərə 
alaraq Bələdiyyə İdarəsi 1918-ci sənə 
vergisini fəsx [ləğv] edərək 1919-cu sənə 
vergisini alsn.  

 
 

MÜSƏLMAN ZİYALILARI  
HAQQINDA 

 
Müsəlman ziyallarnn fövqəladə 

iclasnn qətnaməsi 
 
Bütün millətlər böyük bir fəlakət və 

təzəlzülə [sarsntıya] uğradqlar zaman, 
əsrlərdən bəri çar jandarmlarnn təpik-
ləri altında xrpalanan kiçik millətlər is-
tiqlal bayrağn Rusiya çar istibdadnn 
saray xarabalar üstündə dikdilər.  

Bir sənə zərndə kəndi müqəddəra-
tın əllərinə alaraq kəndilərini müstəqil 
idarə edə bilmələri bu millətlərin sərbəst 
və müstəqil yaşamağa qadir və haql ol-
duğunu sübut etdi. Bu sənə, çar istibdad 
altında ziyallarmzn çalşmalarnn tə-
sirsiz qalmalarn eyicə bütün kainata 
göstərdi. Bu sənə göstərdi ki, bizi təhti-
himayəsinə [himayǝsi altına] almaq istə-

 

yən polad yumruqlu, hiyləgər və qanl 
cahan siyasətində böyük təcrübələr əldə 
etmiş və bizləri məhv etmək siyasətini 
yürüdən əcnəbilər torpağmzdan dəf ol-
mazsa, kəndi müqəddəratımz tamami-
lə əlimizə alaraq istiqlaliyyətimizi müha- 
zə və müdaəyə qadir olammayacağz.  

Şirin vədələrinə inandğmz “mədə-
niyyət gəzdiricilərə” təşəkkürən, bu gün 
çar generallar Rusiya Könüllü ordusu tə-
rəndən gǝlǝn müdhiş bir fəlakətlə istiq-
laliyyətimizə rubəru [üzbǝüz] durmuşdur. 
Böylə ağr bir zamanda ziyallar bütün ka-
inata xitabən uca səslə deyir:  

1) Ziyallar camaat qüvvəsinin önün-
də vətən və millətini müdaə və müha-
zə edəcək, bütün qüvvətini xalq içində 
təşkilat yapmağa sərf edəcək.  

2) Hökumətimizi bu mübarizəyə də-
vət edib ona müavinət edəcəyini vəd 
edir.  

3) Daxildə [baş] qaldracaq əksinqilab 
qüvvəsi ilə qətiyyən çarpşacaq.  

4) Bu mübarizədə Şimali Qafqaziya 
müsəlmanlarna, Gürcüstana və ümum 
Qafqaziya demokratiyasna öz müttəq 
əlini uzadacaqdr.  

5) Ziyallar İttifaq hökumətdən ümu-
mi səfərbərlik elann tələb edir. Qoy, is-
tiqlaliyyətimizin düşmənləri bir kərə an- 
lasn ki, onlar sərhədimizi ancaq cəsəd-
lərimizin üzərindən keçə biləcəklər.  

6) Avropa imperialistləri tərəndən 
kiçik millətlərin istiqlaliyyəti əleyhinə 
olan təcavüzləri xüsusunda ümumi ca-
han demokratiyasna bir müraciətnamə 
hazrlayacaqdr və bu müraciətnamədə 
onlarn bu yolda yardm etməsini xahiş 
edəcəkdir.  

Qəhr olsun cahan imperializmi! 

Yaşasn müstəqil Azərbaycan!  
Yaşasn fəth və zəfər! Məhv olsun De-

nikin və onun müttəqləri!  
Yaşasn Rusiyann böyük inqilab! 
 
 

MÜTƏƏLLİMLƏR  
[TƏLƏBƏLƏR] QURULTAYI 

 
6-c iclas, 8 iyun 

 
Növbədəki məsələlər: 
1) Təbriknamələr və daxil olmuş ka-

ğzlar;  
2) Məktəb məsələsi barəsində mə-

ruzə; 
3) Bəratülqövllərin [protokollarn] 

oxunmas; 
4) Cari məsələlər. 
İclas Müqbil İbrahimzadənin təhti-sə-

darəti [sǝdrliyi] ilə və Məlikməhəmməd 
Məlikzadənin katibliyi ilə açlr.  

Birinci srada təbriknamələrin oxun-
mas iclas tərəndən qərara alnr. Təb-
riknamələr Tiis Mütəəllimləri Mərkəzi 
İcra Komitəsinin və Tiis Müsəlman Gənc-
ləri Cəmiyyəti tərəndən göndərilmiş.  

Qazax nümayəndəsi heyəti-rəyasətə 
ərzi-hal təqdim edərək, ona üç günlük 
maaş verilməsini tələb edir. İclas Qazax 
nümayəndəsinin Bakda qulluq etdiyinə 
görə maaş verilməsini lazm görməyir. 

Məktəb məsələsi barəsində Süley-
man Məlikzadə məruzə oxuyur. Məruzə 
oxunduqdan sonra iclas edadi məktəb-
lərdə ərəb lisannn tədərrüs olunmasn 
[öyrǝdilmǝsini] əlavə edir.  

Qurultay həll ediləcək məsələləri bi-
tirdiyinə görə, bəratülqövllərin oxunma-
sna şüru edir [başlayr]. Birər-birər oxun- 
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duqdan sonra heyəti-rəyasət bəratül-
qövllərdə kəndi imzasn vəz edir [qoyur].  

Cari məsələlərə baxldqdan sonra, 
Zəki Pepinov sabiq Mərkəzi Komitənin 
sədri Həmid Məhəmmədzadə haqqnda 
gözəl bir nitq irad edir. Nitqində Pepinov 
ikinci qurultayn nə dərəcədə əhəmiy-
yətli olduğunu təsvir edərək, Həmid Mə-
həmmədzadəyə, göstərdiyi fəaliyyəti qar- 
şsnda cəmi nümayəndələr tərəndən 
izhari-təşəkkür edir. Böylə bir mövzuda 
Həmid Məhəmmədzadə nitq söyləyir. Na-
tiq yeni komitə təşkil edilənə qədər sa-
biq komitənin işlərini büsbütün kəndi öh- 
dəsinə almasn bəyan edir. 

İclas qurultayn sədri İbrahimzadə 
kəndi nitqi ilə xitam etdi.  

 
 
 

FƏHLƏ HƏYATINDAN 
 
- İyunun 8-də Bel-qorodda [Ağ şǝhǝr-

dǝ] ümum müsəlman əmələlərinin [fəh-
lələrinin] mitinqi vaqe olub, Denikin or- 
dusunun Zaqafqaziyan təhdidi məsələsi 
müzakirə edilib, müttəhidülqövl [yekdil-
lik-lə] qərardad edilmişdir ki, hökumət-
dən qara qüvvələr əleyhinə mübarizədə 
bulunub və İngiltərə Komandanlğndan 
ikiüzlü siyasət apardğ haqqnda izahat 
istənilsin. Bununla bərabər, əmələlər son 
nəfəslərinə qədər Azərbaycan istiqlaliy-
yətini müdaə və mühazə edəcəyi[ni] 
vəd və yəmin etmişlərdir.  

- Türk Ədəmi Mərkəziyyət rqəsi 
“Müsavat”n Bel-qorod şöbəsi sədrliyi-
nə Əmanulla Hüseynzadə seçilmişdir.  

- 2-ci uçastok neft mədənlərinin mü-
səlman əmələləri həman mədənin mü-

diri Georgi İvanoviçin bəd hərəkətindən 
“Müsavat” rqəsinə şikayətdə bulunmuş-
lardr. Firqə həmin şikayəti Məsai Nəza-
rətinə [Əmək Nazirliyinə] göndərib, müdi- 
rin fəna hərəkatına sədd qoyulmasn cid-
dən tövsiyə etmişdir.  

- “Müsavat” rqəsinin Nardaran kən-
di şöbəsinin müavini-sədri Paşa Kərbə-
layi Mahmud oğlu Zeynalzadə bu gün- 
lərdə vəfat etmişdir. Mərhum çoxdan 
bəri millət və vətəni uğrunda işləyib bö-
yük fəaliyyətlər göstərmişdir. Son bir il 
zərndə ənvai [cürbǝcür] zəhmətlərlə iş-
ləyib və müharibələrdə böyük məharət 
və rəşadət göstərmişdir. Mərhumun ye-
rinə Zaki Kərbəlayi Məcid oğlu seçilmiş-
dir.  

 
Məşqətǝdə 
Məşqətǝ [Maştağa] kəndində hər gün 

məscidlərə böyük izdiham cəm olub və 
camaat namaz əda edilməkdədir. Namaz-
dan sonra Hac Miribrahim Axundov əh-
vali-zamanəyə dair fəsih və bəliğ [sǝlis vǝ 
tǝsirli] nitqlər irad edib [nitqlǝr söylǝyib], 
əhalini Azərbaycan istiqlaliyyəti ilə aşina 
edib və müdaəsinin şər’ən [şǝriǝtǝ görǝ] 
vacib olduğu haqqnda bir çox dəlillərlə 
isbat edir. Başqa kəndlərdə dəxi bu qərar 
üzrə camaat namaz və moizələr olur.  

 
Mirzoyev mədənində  
İyun aynn 10-da Balaxanda Mirzo-

yevin mədənində Mustafa Dərgahqulu 
oğlunun sədarəti və Ağabala Quluzadə-
nin katibliyi ilə vaqe olan əmələlər icla-
snda Məqsud Mustafa oğlunun təklinə 
görə qət edilmişdir ki, Kəndlilər İttifaqna 
verilən azuqədən əmələlərǝ verilməsi 
xahiş edilsin.  

 

AZƏRBAYCANDA 
 
Salyandan 
Xüsusi müxbirimizdən: 
Salyan mübadileyi-əmval [mal müba-

diləsi] komisyonu şimdiyə qədər kəndi işin-
də məşğul bulunur. Bu günlərdə komis- 
yon rəisi Məcid Rəcəbov əfəndinin və 
bəzi əşxasi-möhtərəmənin [möhtərəm 
şəxslərin] fəaliyyəti nəticəsi olaraq Salya-
nn füqəra qismi miyannda [kasb əhalisi 
arasnda] sabun, mənsucat (manufaktu-
ra), çay təqsim edilmək [paylanmaq] üçün 
Maliyyə Nəzarəti-cəliləsi tərəndən mü-
saidə edilmişdi. Binaənileyh [ona görǝ], 
sərvətdarlar [varllar] müstəsna olmaq üz-
rə, hər bir nəfərə 4 arşn mənsucat, ¼ sa-
bun və ¼ çay verilmişdir. Təqsimat hənuz 
bitməmişdir.  Bu babda fəaliyyət ibraz 
edən zəvata bilümum [fǝaliyyǝt göstǝrǝn 
şǝxslǝrǝ ümumiyyǝtlǝ], Məcid bəy Rəcə-
bov və Mehdi Bədəlov əfəndilərə bilxü-
sus [xüsusilǝ] ərzi-təşəkkür, bəyani-imti- 
nan eyləriz [minnǝtdarlğmz bildiririk]. 
Bundan maəda [bundan başqa], Məcid bəy 
əfəndinin fəqirlərə məccani [pulsuz] ola-
raq bir çox libaslq təqsim etməsinə qarş 
ayrca izhari-şükran ediriz.  

[Rüstǝm] İskəndərzadə 
 
Quldurlarla mübarizə  
Cavad uyezd naçalnikinin [qǝza rǝisi-

nin] ricas mövcibincə [ǝsasnda], məzkur 
[deyilǝn] uyezd dairəsində İran sərhədini 
quldurlardan mühazət etmək üçün 200 
nəfərdən ibarət bir qarovul dəstəsi təşkil 
edilməsinə Daxiliyyə Nəzarəti tərəndən 
icazə verilmişdir. Məlum olduğu üzrə, 
həman dairədə axr vaxtlar İran quldur-
lar Şahsevənlər dǝfǝatla [dəfələrlə] hü-

cum edərək dinc əhalini narahat edib, 
böyük qətl və qarətlərdə davam edirlər. 
Əhali özü quldurlarla mübarizə edirsə 
də, lakin iş vaxtı olduğundan, onlar çox 
vaxt müvəffəq olammayb böyük xəsa-
rətə düçar olurlar. Qarovul dəstəsi təşkil 
edildikdən sonra quldurlarn hərəkatına 
xitam veriləcəkdir. Hər qarovulçuya ayda 
min rublə məvacib təyin edilmişdir.  

 
Bərdədən  
Bu may aynn 28-ci günündə Azər-

baycan Hökumətinin sǝneyi-dövriyyəsi 
[ildönümü] münasibətilə Cavanşir maha-
lnn qazs Axund Mirzə Cabbar bəy bi-
nagüzarlğ [tǝşǝbbüsü] ilə həman gün Bər- 
də bazarnda vaqe olan dükanlar bağlan-
d. Dükanlarn qabaqlar və lazm olan yer-
lər milli bayraqlarla bəzənib müzəyyən 
oldu və habelə məktəb şagirdləri azad 
olunub camaat kamali-bəşaşət [böyük bir 
şadlq] və təntənə ilə küllən [hamlqla] və 
məktəb şagirdləri öz müəllimləri ilə cə-
mən [birgǝ] Bərdə məscidinə cəm oldu-
lar. Bədi-azan [azandan sonra] məzbur [ad 
çǝkilən] qaz cənablar minbərə çxb də-
laili-əqliyyə və nəqliyyə ilə [ǝqli vǝ nǝqli 
dǝlillǝrlǝ; mǝntiqǝ vǝ elmǝ söykǝnǝn dǝlil-
lǝrlǝ] islam millətinin ittifaq etməyini hə-
məvəqt [daim] hər bir müsəlmana fərz 
və vacib olduğunu bəyan edəndən son-
ra, ümum milləti-islama əsgər verməyin 
vücubunu və lüzumunu təfhim [anladb] 
və təbliğ edib, hər bir şəxs beqədri-im-
kan övladn ciddü-cəhd ilə öz din və na-
musunu və irzini mühazət qlmaq üçün 
əsgər verməyə camaatı tərğib və təhris 
qld [rǝğbǝtlǝndirdi vǝ tǝşviq etdi]. Pəs [son-
ra], hökumətimiz Azərbaycann bəqas 
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[daimi olmas] və davam xüsusunda Xu-
davəndi-taala dərgahndan istidalar [du-
alar] etdi və camaat dəxi uca səslə alqş- 
layb aminlər dedilər. Pəs, camaat məs-
ciddən çxb o gün axşama kimi eyş və iş-
rətə [yeyib-içmǝyǝ, ǝylǝncǝyǝ] məşğul ol- 
dular. Xudavəndi-aləm belə ruhanilərdən 
raz olsun ki, kirləri həmişə milləti hida-
yətə sövq etməkdir.  

Yaşasn milləti-islam, yaşasn Azər-
baycan Hökuməti!  

Məşhədi Mehdi Şərifov 
 
 

AZƏRBAYCANDA  
YAŞAYAN SƏNƏTKARLARIN  

NƏZƏRİ-DİQQƏTİNƏ 
 
İşbu sərlövhə ilə “İstiqlal” qəzetəsinin 

24 mays tarixli 16 nömrəli nüsxəsində 
sənətin və o yolda çalşmağn lüzumun-
dan bəhs etməklə bərabər, yoldaşlarm-
za sənətkarlar qurultay dəvət etmək xü- 
susunda yazb bildirəcəyimi vəd etmiş-
dim. Gəncə sənətkarlarnn lazm bildik-
ləri qurultay cümhuriyyətimiz daxilində- 
ki bütün həmkarlar da vacib sanacaq, 
alqşlayacaq zənn edirəm. Lakin buna öl-
kəmizin hər nöqtəsində bulunan yoldaş-
lar hazrdrlarm? Zənnimcə, Gəncədə, 
Bakda hazrlq olsa da, Şəki, Qarabağ, Qa-
zax kimi kiçik şəhər və qəzalarda sənət-
kar yoldaşlarmzn ittifaqlar yoxdur. Əv- 
vəl kərə ittifaqlar düzəltmək, sonra qu-
rultay çağrmaq gərək.  

Gəncə Sənətkarlar İttifaqn aşağdak 
üsul ilə təşkil etmişiz.  

Gəncədə 25 qisim sənət var ki, hər 
qisim sənət sahibləri toplanaraq içlərin-

dən üç vəkil intixab etməklə [seçmǝklǝ], 
bütün sənətkarlar 75 nümayəndə seç-
mişlər. Həmin 75 nəfər nümayəndələr bir 
yerə toplanb sədr, müavini-sədr, katib, 
xəzinədar və müfəttişdən ibarət bir ida-
rə, hər komissiya üç zatdan mürəkkəb 
[ibarǝt] olmaqla Maliyyə, Maarif, Sülh ko-
missiyalar intixab etmişlər. Bu hesabla 
idarə və komissiyalarda işləyənlərin ədə-
di 14 nəfər olur.  

İşləməyinə gəlincə, həftədə iki gün 
idarə açq olur və bir gün idarə üzvləri y-
ğşr və cümə günləri bütün sənətkarlar 
təmsil edən 75 nəfər iclas və kəndi sənət 
və işlərinə dair məsələlərdən müzakirə 
edirlər.  

İştə, sənətkar yoldaşlarmza bir nü-
munə. İttifaq təşkil etməyən yoldaşlar-
mzdan hər halda təşkilat yapmalarn ri- 
ca edib yaxn vaxtda çağrlacaq qurultay 
barəsində Gəncə Sənətkarlar İttifaq ida-
rəsi ilə müxabirələrini [ǝlaqǝ saxlamalar-
n] umarz. Yoldaşlar qurultay məsələsi xü- 
susunda məktub və teleqraa lütfən bu-
nu bildirməlidir:  

1) Qurultay harda çağrmaq.  
2) Nə zaman çağrmaq.  
Bu suallarn cavabn aldqdan sonra 

ümumi rəyin əksəriyyət tərənə əməl 
edər, arzusunda bulunduğumuz qurul-
taya nail olarz.  

Müxabirə üçün ünvan: Gəncə, Sofu-
lar məhəlləsində Adil xan Ziyadxan cə-
nablarnn mülkündə İttifaq müfəttişi Mə- 
həmmədəli Sadq oğlu.  

Tanrdan ümum yoldaşlara müvəffə-
qiyyət dilərəm.  

9 həziran 1919  
Gəncə Sənətkarlar İttifaq sədri:  

Məşhədi Yusif Fərzixanov 
 

GÜRCÜSTANDA 
 
Gürcüstan və Azərbaycan 
Gürcüstan ilə Azərbaycan arasndak 

hərbi müqavilənamə söyləndiyinə görə 
bu yaxnlarda imza ediləcəkdir. Hər iki 
tərən müsəlləh [silahl] qüvvələrinin bir 
baş komandana tabe olacaqlar arzu və 
təsəvvür edilir.  

 
İngilislərin Qafqaziyadan getməsi  
Gürcüstan Xariciyyə naziri İngiltərə 

Komandanlğndan rəsmi surətdə məlu-
mat almşdr ki, İngiltərə əsgərlərinin Qaf-
qaziyadan təxliyəsi iyunun 12-də deyil, 
iyulun 15-də başlanacaqdr.  

 
 

İZHARİ-TƏŞƏKKÜR 
 
1  
Möhtərəm müdir əfəndi!  
Rica olunur bizim bu izhari-təşəkkü-

rümüzə “Azərbaycan” qəzetəsinin bir sü-
tununda yer verəsiniz.  

Azərbaycan Cümhuriyyətinin İstiqlal 
bayram münasibətilə 28 maysda Ra-
manada, tarixi bir qalann bəzənməyi 
üçün “Müsavat”n Ramana şöbəsi həmin 
kəndin dairəsində qərar tutmuş Şəmsi 
Əsədullayevin mədənlər müdiri Məşhə-
di Hüseyn Səfərəliyev, Fərəc bəy, Məşhə-
di Hüseyn Məlikov və qeyriləri cənabla- 
rndan elektrik əşyasn və qeyri əşyalar 
xahiş etmişdi. O cənablarn həmin əşya-
lar həvəsli bir surətdə verməyinə, o cüm-
lədən Məşhədi Hüseyn Səfərəliyev cə- 
nablarnn 200 rublə ianə etməyinə şöbə 
öz izhari-təşəkkürünü yetirir. Neçə gün-
lər qalan bəzəməyə çalşan yoldaşlara 

şöbə izhari-təşəkkürünü yetirib ümidvar 
olur, gələcək böylə günlərdə yoldaşlar-
mz bu tövr işlərdən boyun qaçrmayb 
bizimlə bərabər iştirak edərlər.  

Sədr: Məşhədi Şükür Balayev 
Katib: Böyükağa Vəlizadə    

 
2 
Möhtərəm müdir əfəndi!  
Rica edirəm bizim bu qaç kəlmə iz-

hari-təşəkkürümüzə öz qəzetənizdə yer 
verəsiniz.  

28 Maysda İstiqlal bayram münasi-
bətilə Ramanaya təşrif gətirmiş Azərbay-
can Cümhuriyyəsinin Türüq və Məabir 
[Nəqliyyat və Rabitə] naziri [Xudadad] Mə-
likaslanov cənablar həmin kəndin fəqir-
lərinə beş yüz iyirmi beş manat ianə et- 
mişlərdir. O cənaba Ramana camaatı tə-
rəndən izhari-təşəkkür edirəm.  

Aclar Komitəsinin sədri:  
Mirdamǝd [Mǝhǝmmǝdzadǝ] 

 
 

Doktor  
Musa bǝy Rǝyev  

Daxili ǝmraza [xǝstǝliklǝrǝ] düçar olan 
naxoşlar qǝbul etmǝyǝ başlamşdr. Sǝhǝr 
saat 9-11-ǝ kimi. Axşam saat 5-7-yǝ kimi. 
Ünvan: Armyanski, nömrǝ 15. Telefon 16-80.  

b-37 
 

Arvad diş hǝkimlǝri 
Z. A. Şexter vǝ xanm 

Dişlǝr ağrsz çxarlr. Qzl qapaq, qazma 
vǝ hǝr növ qayrma dişlǝr. Dişin yaxş qay-
rlmas tǝmin olunur. Kǝnardan gǝlǝnlǝr 
üçün tezliklǝ görülür. Qiymǝtlǝt münasibdir.  

Qǝbul olunur sǝhǝr saat 9-dan 2-yǝdǝk, 
axşam saat 4-dǝn 7-yǝdǝk. Voronsovski küçǝ 
17 nömrǝli evdǝ, paradn qapdan.  

8753 
 



IX cild “AZƏRBAYCAN” QƏZETİ “AZƏRBAYCAN” QƏZETİ

264 265

IX cild 

Bǝhri-Xǝzǝr İstehlak Cǝmiyyǝti  
“Kooperatsiya” müalicǝxanas  

Hǝr növ naxoşluqlar qǝbul olunur. Müa-
licǝ haqq üzvlǝrdǝn 4 rublǝ, qeyrilǝrdǝn isǝ 
6 rublǝ. Bolşoy Morskoy küçǝ, Tarqovnn 
küncündǝ Hǝsǝnovun evindǝ, yolu Bolşoy 
Morskoydan. Telefon nömrǝ 26-90.  

Əmraz-daxiliyyǝ [daxili xǝstǝliklǝr] 9-11 
Balayan 

Mǝdǝ naxoşluğu 12-2 Mejebovski; 4-6 A. 
Seyidov 

Əmraz-ǝsǝbiyyǝ [ǝsǝb xǝstǝliklǝri] 12-2 
Şmirqeld 

Cǝrrahiyyǝ 9-11 Sander 
Uşaq naxoşluğu 9-11 Rabinoviç; 4-6 Bron  
Arvad naxoşluğu vǝ mamalq 9-11 Pines; 

12-2 arvad hǝkimi Şapiro-Rotman; 4-6 S. 
Seyidov[a] 

Dǝri vǝ zöhrǝviyyǝ 9-11 O. Şamkoryan; 
12-2, 4-6 Pernik 

Göz naxoşluğu 9-11 Cǝfǝrov; 4-6 arvad 
hǝkimi Qeqamyan 

Qulaq vǝ boğaz ağrs 12-2 B. K. Fin-
kelşteyn;  

Diş ağrs 9-11 Suşon-Sivkina; 4-6 İtkin 
Müalicǝxana müdiri bakterioloq Lyuba-

şevskaya 
Müalicǝxanada konsultasiyalar icra olu-

nur. Operasiya, konsultasiya razlq ilǝ. Çiçǝk 
döyülür, şǝhadǝtnamǝ verilir. Analiz qǝbul 
olunur. 606 vǝ 914 müalicǝsi.  

10208 
 

Xüsusi müsǝlman tǝvǝllüdxanas  
Gövhǝr xanm Qazzadǝ  

Vǝzi-hǝml edǝnlǝr hǝr bir vaxt, gǝlǝn 
xǝstǝlǝr isǝ hǝr gün sǝhǝr saat 10-dan 2-yǝ 
kimi qǝbul edilirlǝr. Tǝvǝllüdxanada ǝmǝliy-
yati-cǝrrahiyyǝ (operasiya) icra edilib, doktor 
Tsentner konsultasiya yapr. Feldşeritsa-
mama Vasserman çiçǝk döyür, yara bağlayr 
vǝ iynǝ vurur.  

Adres: Armyanski küçǝ nömrǝ 13. Tele-
fon nömrǝ 58-39.  

T-321 

Berlin Darülfünunu doktoru  
S. İ. Kopelioviç  

Daxiliyyǝ vǝ ǝsǝbiyyǝ naxoşluqlarn 
qǝbul edir sǝhǝr saat 10-dan 1-ǝdǝk, axşam 
saat 5-dǝn 7-yǝdǝk. Adres: Vorontsovski 
küçǝ nömrǝ 17, 2-ci mǝrtǝbǝ. Telefon nömrǝ 
50-28. Vǝ 93.  

8765 
 
 
 
 

 
Müvǝqqǝti müdir:  
Hacbǝyli Üzeyir 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

QEYD VƏ ŞƏRHLƏR 
 
 
 

Qismi-rǝsmi 
sǝh. 247. “Qolçu vergisi”: gömrük ver-

gisinin bir növü.  
 

Azǝrbaycan  
Mǝclisi-Mǝbusannda 

sǝh. 249. “Zülmün topu var…”: misralar 
türk şairi Toq Fikrǝtin “Millǝt şǝrqisi” şei-
rindǝndir.  

sǝh. 252. “Haqqn bükülmǝz qolu, dön-
mǝz üzü vardr”: Türk şairi Toq Fikrǝtin 
“Millǝt şǝrqisi” adl şeiri yada salnr:  

Zülmün topu var, güllǝsi var, qǝl’ǝsi varsa,  
Haqqn da bükülmǝz qolu, dönmǝz üzü 

vardr.  
 

Teleqraf xǝbǝrlǝri  
sǝh. 252. “Portǝgiz rǝisi-cümhuru 

Maşadu Sülh Konfransna bǝyan eylǝmişdir 
ki, öhdǝsinǝ aldğ vǝzifǝsini tǝrk edir.”: Prezi-
dent Maşadu 1917-ci ildǝ hǝrbi çevriliş 
nǝticǝsindǝ hakimiyyǝtdǝn uzaqlaşdrl-
mşd. 1919-cu ildǝ prezidentlik iddiasndan 
ǝl çǝkdiyini bildirǝndǝn sonra Portuqaliyaya 
qaytmasna icazǝ verilmişdir. “Azǝrbaycan” 
qǝzetindǝ “Makadu” kimi yazlmşdr.  

 
Sülh ǝtrafında  

sǝh. 252. “1839-cu il müahidǝnamǝsi”: 
19 aprel 1839-cu ildǝ Böyük Britaniya, 
Avstriya, Fransa, Prussiya, Rusiya vǝ Nider-
land Krallğ arasnda imzalanan London 
Sazişi nǝzǝrdǝ tutulur. Avropa dövlǝtlǝri bu 
sazişlǝ Belçikann müstǝqilliyini vǝ bitǝrǝf-
liyini qǝbul etdilǝr, elǝcǝ dǝ Lüksemburqun 
müstǝqilliyini tǝsdiqlǝdilǝr. 

 
Qǝzetǝlǝrdǝn  

sǝh. 252. “yeni ǝfqan ǝmiri”: Əmǝnulla 
xan nǝzǝrdǝ tutulur.  

Türk alǝmindǝ qadnlq  
sǝh. 254. “Kitabi-mübin”: aydn, açq-

aşkar, hǝr şeyin yazldğ kitab, yǝni “Quran”. 
sǝh. 255. “yavrusunun beşiyini sallar-

kǝn”: qǝzetdǝ “yavrusunun beşiyini sallar ki” 
getmişdir.  

 
Canl duyğular  

sǝh. 257. “Arş, ǝsgǝri-islam...”: misralar 
türk şairi Əli Əkrǝm Bolayrn “Orduya xitab” 
adl şeirindǝndir.  

 
Bak xǝbǝrlǝri  

sǝh. 257. “Adresn stol idarǝsi”: Bakda 
daimi yaxud müvǝqqǝti yaşayan ǝhalinin 
qeydiyyatın aparmaq mǝqsǝdi ilǝ 1909-cu 
ildǝ yaradlmş idarǝ.  

 
Müsǝlman ziyallar haqqnda  

sǝh. 259. “Rusiya Könüllü ordusu tǝrǝ-
ndǝn gǝlǝn”: qǝzetdǝ “gǝlǝn” yerinǝ “külli” 
getmişdir.  

 
Azǝrbaycanda  

sǝh. 261. “İran quldurlar Şahsevǝnlǝr”: 
qǝzetdǝ “Şahsevǝnlǝr” yerinǝ “Şahsevǝn-
lǝrǝ” getmişdir.  

 
İzhari-tǝşǝkkür  

sǝh. 263. “beş yüz iyirmi beş manat”: 
qǝzetdǝ belǝ getmişdir: “beş yüz iki beş 
manat”. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


